

プレスリリース

トリップアドバイザー、お気に入りを「旅リスト」に保存して公開する 「きっと行く」旅リストキャンペーンをスタート!

~ あなたの「きっと行く」を大募集 ~

世界最大の旅行プラットフォーム「Tripadvisor®」の日本法人であるトリップアドバイザー株式会社 (本社:東京都渋谷区、代表取締役:牧野友衛、www.tripadvisor.jp) は、今は行けなくても、いつかきっと行きたい場所を「旅リスト」に保存して公開する「きっと行く」旅リストキャンペーンを5月1日よりスタートいたします。

現在、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の拡大で、旅行はもちろんのこと、家を出ることすらままならない日々が続いています。外出自粛でキャンセルせざるを得なかった旅、在宅勤務でご無沙汰のオフィス周辺のお気に入りランチスポット、いつか絶対また行きたい旅先の思い出の宿や観光スポットなど、誰しもこの状況が終息したら行きたい場所はあると思います。そこでトリップアドバイザーでは、お気に入りの場所を保存できる「旅リスト」機能を活用し、旅行者の皆さんにトリップアドバイザー上に掲載されている国内の観光施設・スポット、レストラン、ホテルなどから「きっと行く」旅リストを作成して公開してもらうキャンペーンを実施します。

トリップアドバイザー株式会社 代表取締役 牧野友衛は次のようにコメントしています。「新型コロナウイルス感染症 (COVID-19)にてお亡くなりになられた皆様に謹んでお悔やみ申し上げます。この度のウイルスがもたしている影響 は前例のないものとなっており、多くの人々の生活や生計だけでなく、旅行、観光、ホスピタリティ業界にも多大なる影響を及ぼしています。全国で外出自粛の要請が続く中、オンライン旅行サイトである弊社だからこそできることを考え、この度のキャンペーンを決定いたしました。旅行者の皆さんには「きっと行く」日のために、今お家の中で次の旅行で訪ねてみたいところや行きたいお気に入りのお店をリストにしていただければと思います。そして、そのリストを公開し、厳しい状況の中、休業を余儀なくされたり、業態を変えたりしながら必死に営業を続け頑張っている施設の方へ「きっと行くから!」という思いと共に、他の旅行者に対して施設を紹介していただきたいです。この度のキャンペーンを通じ、旅行者と事業者の方が少しでもつながり、この大変な時期を共に乗り越えて行ければと強く願っています。」

トリップアドバイザーの「旅リスト」は、気になる場所、観光スポット、レストラン、宿泊施設をまとめて保存できる便利な機能です。各施設のページに掲載されているハートのアイコンをタップするだけで、簡単に旅行のアイデアや計画を保存でき、URL やメモなども保存・入力できます。

・マンガで見てよく分かる「旅リスト」: https://tg.tripadvisor.jp/news/blog/howtotrips-manga/

「きっと行く」旅リストキャンペーン概要

- ①キャンペーン期間:2020年5月1日~6月30日(状況により延長)
- ②キャンペーン内容:
 - 1)新型コロナウイルス感染症が終息したら行きたい国内の観光施設・スポットやレストラン、宿泊施設など、なんでもトリップアドバイザーの「旅リスト」にまとめて保存。タイトルの冒頭に「きっと行く」を付けて公開
 - (例) 「きっと行く 今家じゃ食べられないものリスト」 https://www.tripadvisor.jp/Trips/98043158
 - 2)「きっと行く」旅リストを公開してくださった方の中から毎月抽選で、将来行ける日に使える交通機関のチケット やグッズをプレゼント
- ③プレゼント内容:

第1弾(5月)

【東京外口賞】

対象旅リスト: 2020 年 5 月 1 日~5 月 31 日の期間に、東京都内のスポットを保存・公開した旅リストプレゼント: 「東京メトロ24時間券(有効期限 2020/7/1~2021/6/30)」を抽選で 25 組 50 名様 ※東京メトロ24時間券の詳細はこちら: https://www.tokyometro.jp/metro24/jp/

今後のプレゼントの詳細は、順次「どこいく?×トリップアドバイザー」のキャンペーン専用ページに追加してまいります。

【当選発表について】

期間中に旅リストを作成・公開いただき、条件を満たした方の中から抽選の上、Tripadvisor のダイレクトメッセージにて当選通知と配送先登録方法をご連絡させていただきます。

- ※都合により当選通知のご連絡が遅れる場合がございます。
- ※やむを得ない事情により中止または内容が変更となる場合がございます。

【注意事項について】

- •Tripadvisor のダイレクトメッセージを受信拒否設定している場合、当選連絡をすることができないため、応募対象外となります。
- ・当選連絡のダイレクトメッセージ記載の配送先入力締切日までに入力がない場合、当選を無効とさせていただきますので、予めご了承ください。
- ・当選者の長期不在や、賞品お届け先ご住所や転居先が不明等の理由により、賞品のお届けができない場合は、ご 当選を無効とさせていただく場合があります。
- ご当選の権利は第三者への譲渡や現金とのお引き換えはできません。
- ご応募は日本国内にお住まいの方に限らせていただきます。

>>プライバシーポリシー

トリップアドバイザーの日本における公式サイト・アカウント:

- どこいく?トリップアドバイザー:http://tg.tripadvisor.jp/
- Twitter: https://twitter.com/tripadvisorjp
- Twitter for ビジネス: https://twitter.com/tripadvisorbizi
- Instagram: https://www.instagram.com/tripadvisor.jp
- Facebook: https://www.facebook.com/TripAdvisor.jp

トリップアドバイザーについて

世界最大の旅行プラットフォーム*トリップアドバイザーは、毎月4億6,300万人**に利用され、最高の旅の実現をサポートしています。国内外の旅行者はトリップアドバイザーのサイトやアプリにアクセスすることで、860万件の宿泊施設、レストラン、ツアーやチケット、航空会社、クルーズについて投稿された8億5,900万件を超えるロコミ情報や評価を参照できます。旅マエでも旅ナカでも、宿泊プランや航空券のお得な料金を比較したり、人気のツアーやチケット、そして素敵なレストランの予約をしたりできます。トリップアドバイザーは頼れる旅のパートナーとして、世界49の国と地域、28言語でサービスを展開しています。

Tripadvisor, Inc. (本社:米国マサチューセッツ州ニーダム、NASDAQ:TRIP) は、トリップアドバイザーブランドサイトやビジネスのほか、以下の旅行関連サイトを子会社を通じて管理・運営しています:

www.airfarewatchdog.com, www.bokun.io, www.bookingbuddy.com, www.cruisecritic.com, www.familyvacationcritic.com, www.flipkey.com, www.thefork.com (www.lafourchette.com, www.eltenedor.com, www.restorando.com,

www.bookatable.co.uk を含む), www.holidaylettings.co.uk,www.holidaywatchdog.com, www.housetrip.com,

www.jetsetter.com, www.niumba.com, www.onetime.com,www.oyster.com, www.seatguru.com, www.singleplatform.com, www.smartertravel.com, www.tingo.com,www.vacationhomerentals.com, www.viator.com.

*出典: Jumpshot for Tripadvisor Sites, worldwide, November 2019

**出典: Tripadvisor internal log files, average monthly unique visitors, Q3 2019

本件に関する報道機関からのお問合せ先

トリップアドバイザー株式会社 広報担当

E-mail: jp-pr@tripadvisor.com